

Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Tomasz Stelmach, etatowy członek Zarządu Powiatu Tarnobrzegskiego. W najbliższych miesiącach będzie koordynował, jak co roku wyłonienie w konkursie ofert organizacji pozarządowej do prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji. To ważne społecznie zadanie Powiat Tarnobrzegski wykonuje razem z Ministerstwem Sprawiedliwości we wszystkich 16 gminach powiatu tarnobrzegskiego. (czytaj str. 10)

CZWARTEK | 24 listopada 2022 | Nr 80 | GAZETA BEZPŁATNA | email:supergalicja@super-galicja.pl; supergalicja@gmail.com

XXIII Ogólnopolski Zlot Niepodległościowy w Łowczówku

Wolność nie jest dana raz na zawsze

Na Cmentarzu Legionistów Polskich w Łowczówku odbył się XXIII Ogólnopolski Zlot Niepodległościowy. W uroczystości religijno-patriotycznej, zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Tarnobrzegu oraz gminy Tuchów i Pleśna, licznie wzięli udział mieszkańcy ziemi tarnobrzegskiej.

Od 24 lat – zawsze w niedzielę poprzedzającą Święto 11 Listopada – w Łowczówku odbywają się zloty niepodległościowe m. in. z udziałem władz państwowych i samorządowych, harcerzy, młodzieży szkolnej, przedstawicieli Wojska Polskiego oraz organizacji paramilitarnych, w których bardzo licznie uczestniczą również mieszkańcy ziemi tarnobrzegskiej. Na tym cmentarzu spoczywają polscy Legioniści, w większości młodzi chłopcy, którzy polegli w bitwie z Rosjanami w grudniu 1914 roku. Zginęło wówczas 128 żołnierzy polskich legionów, w tym 38 oficerów. Podobnie jak w latach poprzednich uroczystość rozpoczęła Msza św. polowa w intencji poległych Legionistów oraz Ojczyzny. Po nabożeństwie odby-



ła się najbardziej podniosła część obchodów – odczytano apel pamięci, a wojsko oddało salwy honorowe. Złożone zostały przez różne delegacje wiązanki kwiatów przy kaplicy cmentarnej. W swoim wystąpieniu starosta tarnobrzegski Roman Łucarz podziękował wieloletniemu posłowi Michałowi Wojtkiewiczowi, który jako pierwszy starosta powiatu 24 lata temu zapoczątkował coroczne oficjalne uroczystości religijno-patriotyczne w Łowczówku. – Zawsze w tym miejscu przypominam słowa Świętego Jana Pawła II, że wolność nie jest dana raz na zawsze, że jest dla nas zadaniem. W tym roku te słowa mają szczególny wymiar i szczególne znaczenie w kontekście wojny, która toczy się tuż za naszymi granicami. I to zadanie musimy wykonać wszyscy – począwszy od obecnych tutaj parlamentarzystów, samorządowców, po tych obywateli, którzy mieszkają w naszych miejscowościach w powiecie – stwierdził Roman Łucarz. – Od dobrej armii, dobrze uzbrojonej i wyszkolonej zależy to, czy będziemy mogli czuć się bezpiecznie. Abyśmy po wsze czasy, tak jak dzisiaj śpiewali „Ojczyznę wolną pobłogosław Panie” – dodał starosta.

Poseł na Sejm RP Anna Pieczarka odczytała list od premiera Mateusza Morawieckiego, a Przemysław Skrucch słowo skierowane do uczestników przez ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka. W wy-



darzeniu uczestniczyli również wiceminister edukacji i nauki, senator Włodzimierz Bernacki, posłowie Wiesław Krajewski i Piotr Sak, wicewojewoda Ryszard Pagacz, wicemarszałek Małopolski Józef Gawron i wiceprzewodniczący sejmiku województwa Wojciech Skrucch. Starosta Roman Łucarz wręczył również symboliczną statuetkę 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości O. Kazimierzowi Pelczarskiemu CSsR ze Wspólnoty Redemptorystów, który opiekuje się wojenną nekropolią i wygłasza podczas zlotów niepodległościowych porywane homilie patriotyczne. Zlot zakończyła biesiada przy ognisku, podczas której śpiewano pieśni żołnierskie i patriotyczne.

Tuchów

Tłumy na pikniku niepodległościowym

Z okazji Narodowego Dnia Niepodległości w Tuchowie odbył się Powiatowy Piknik Niepodległościowy, podczas którego obejrzeć można było sprzęt wojskowy, militaria i skosztować żołnierskiej grochówki. Organizatorami wydarzenia byli starosta tarnobrzegski Roman Łucarz, proboszcz parafii pw. Nawiedzenia NMP w Tuchowie O. Bogusław Augustowski CSsR i radny Rady Miejskiej w Tuchowie Mateusz Janiczek.

Mszę św. w intencji Ojczyzny w Sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej odprawił biskup Artur Ważny, a następnie sporo się działo na dolnym parkingu przy Lipowym Wzgórzu, gdzie obecne było Wojsko Polskie. Można było poroz-

mawiać z żołnierzami, a także obejrzeć z bliska m. in. czołg Leopard, kołowy transporter opancerzony Rosomak, moździerz samobieżny Rak, wyrzutnię WR-40 Lagusta, samobieżny przeciwlotniczy zestaw rakietowy Poprad czy pojazd aeromobilny Aero, a ponadto sprzęt wojsko-



wy produkowany przez Zakłady Mechaniczne w Tarnobrzegu. – Mówimy dzisiaj „tak” dla wolności, dla niepodległości, bo dla nas Polaków wolność i niepodległość to są dwa słowa, które mają szczególne znaczenie. Nikt tak nie był udęczony przez te ponad 200 lat jak Polacy. Obozy koncentracyjne, zsyłki na Sybir, przesładowania, również po okresie II wojny światowej, to nasza historia. Dzisiaj sobie uświadamiamy jak wielki skarbem jest wolność. Dlatego tak ważne jest, aby naszym młodym następcom, naszym dzieciom przekazywać tę nutkę polskiej wolności, by oni o tę wolność dbali – powiedział starosta tarnobrzegski Roman Łucarz.

Zgromadzeni na pikniku niepodległościowym mogli także wysłuchać kon-



certu orkiestr dętych, podziwiać występy artystyczne i wspólnie śpiewać pieśni patriotyczne. Skosztować można było żołnierskiej grochówki i innych przysmaków przygotowanych przez panie z KGW. Odczytany został list od wicepremiera oraz ministra obrony narodowej Mariusza Błaszczaka. W uroczystości uczestniczyli: poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, senator Kazimierz Wiatr, były poseł na Sejm RP

Michał Wojtkiewicz, wiceprzewodniczący sejmiku województwa małopolskiego Wojciech Skrucch, przewodniczący rady powiatu tarnobrzegskiego Paweł Smoleń, członkowie zarządu powiatu tarnobrzegskiego – Tomasz Stelmach i Bogdan Płachno oraz radni powiatowi: Grażyna Karaś i Krzysztof Płaczek, jak również przedstawiciele samorządów lokalnych oraz służb mundurowych.

Święto Niepodległości w Brzesku

Niezwykle bogaty był program tegorocznych obchodów Święta Niepodległości organizowanych w gminie Brzesko. 11 listopada nastąpiła kulminacja rocznicowych wydarzeń, w których w tym roku uczestniczyły liczne tłumy mieszkańców reprezentujących lokalne organizacje, instytucje i stowarzyszenia.

W kościele pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny, po której odbył się przemarsz pocztów sztandarowych pod Pomnik Nieznanego Żołnierza, gdzie w hołdzie bohaterom poległym w walkach o niepodległość złożono wiązkę kwiatów i zapalono znicze. W sali audytorijnej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego po raz kolejny miało miejsce wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. Głównym obchodom, jak zwykle, towarzyszyło wiele wydarzeń o charakterze kulturalnym i sportowym, których głównym celem było utrwalanie patriotycznych postaw wśród mieszkańców. W krytej pływalni BOSiR-u odbyły się XIX Zawody Pływackie z okazji Święta Niepodległości, a strzelnica Komendy Powiatowej Policji w Brzesku była tradycyjnie areną Zawodów Strzeleckich. Dużym zainteresowaniem cieszyła się zorganizowana przez 4x4 KaBeery na par-



kingu przy Galerii Odyseja II Parada OF-FROAD-owców, połączona z mini rajdem drogami Jadownik Z ciekawą inicjatywą

wystąpiły Sołectwo Wokowice oraz brzeski oddział PTTK, które wspólnie zorganizowały pierwszy spacer szlakiem miejsc pamięci I wojny światowej pod hasłem „Chodź z nami”. Uczestnicy spaceru zwiedzili cmentarze wojenne w Brzesku, Sterkowcu i Szczepanowie. W gminie Brzesko Dzień 11 Listopada świętowano w wielu miejscach – do obchodów włączyły się między innymi rady sołeckie, szkoły, parafie.



XXI Turniej Kręglarski Kupców

W kręgielni BOSiR przy ulicy Browarnej został rozegrany XXI Turniej Kręglarski Kupców o Puchar Prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, organizowany przez brzeski oddział KKK. Honorowy patronat nad zawodami sprawował burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. Dzieci i dorośli rywalizowali o nagrody ufundowane przez Urząd Miejski. Odbył się też turniej VIP-ów, w którym nagrody ufundowało Stowarzyszenie Be Active.

W turnieju uczestniczyło 70 zawodników reprezentujących oddziały KKK

z Brzeska, Krakowa, Limanowej i Proszowic. Wśród nich najmłodszym graczem był zaledwie 3,5-letni Przemek Baranek.

Władze Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej reprezentowali zastępcy prezesa Jacek Fortuna i Leszek Lejkowski, pełnomocnik prezydium do kontaktów z oddziałami Grzegorz Kosowski oraz sekretarz rady Roman Gawrysiak. Zarząd brzeskiego oddziału KKK składa serdeczne podziękowanie za liczną obecność, pomoc w organizacji zawodów oraz wspólną zabawę, która jest ważnym elementem międzyoddziałowej integracji.

Oto wyniki: Dzieci: 1. Alicja Tokarczyk, 2. Natalia Śmierciak (obie Limanowa), 3. Emilia Maleta (Proszowice).

Kobiety: 1. Marzena Stach (Limanowa), 2. Katarzyna Pacewicz-Pyrek (Brzesko), 3. Krystyna Śmierciak (Limanowa).

Mężczyźni: 1. Krzysztof Sobczak, 2. Piotr Śmierciak, 3. Józef Stach (wszyscy Limanowa).

Drużynowo: 1. Limanowa, 2. Proszowice, 3. Brzesko, 4. Kraków.

VIP-y: 1. Katarzyna Pacewicz-Pyrek, 2. Bogdan Baranek (oboje Brzesko), 3. Nina Maleta (Proszowice).



Nowy przewodnik turystyczny

Na lokalnym rynku wydawniczym pojawiła się nowa pozycja promująca Ziemię Brzeską. Stowarzyszenie Instytut Rozwoju Regionalnego wydał przewodnik turystyczny „Szlakiem królowej Jadwigi”, który ukazał się dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z funduszu będącego w dyspozycji Lokalnej Grupy Działania „Kwartet na Przedgórzu”.

Koszt wydawnictwa wyniósł blisko 11 tysięcy złotych (w tym dotacja w wysokości 6 tysięcy złotych). Przewodnik został wydany w nakładzie 500 egzemplarzy. Jest to 80-stronicowa książka przedstawiająca najwartościowsze zabytki gminy Brzesko, zawierająca 120 fotografii. Cennym uzupełnieniem wydawnictwa jest prezentacja czterech tras rowerowych przebiegających przez najciekawsze – z punktu widzenia turysty – miejsca brzeskiego regionu.



104 rocznica wyzwolenia Tarnowa

Nagrody imienia Tadeusza Tertila

Podczas wspólnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie i Rady Powiatu Tarnowskiego z okazji obchodów 104. rocznicy wyzwolenia Tarnowa spod zwierzchności zaborcy, wręczone zostały nagrody imienia Tadeusza Tertila. W podsumowaniu tegorocznej edycji konkursu uczestniczyli: przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Paweł Smoleń, wicestarosta Jacek Hudyma i etatowy członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach.

Nagroda jest przyznawana absolwentom uczelni wyższych za prace poświęcone tematyce Tarnowa lub Powiatu Tarnowskiego. Komisja konkursowa składała się

z przedstawicieli Rady Miejskiej w Tarnowie, Rady Powiatu Tarnowskiego oraz reprezentantów uczelni, które zgłosiły do konkursu swoich studentów. Wręczono trzy nagrody i dwa wyróżnienia.

– Sam konkurs jest bodźcem, który ma zmobilizować młodych ludzi do podejmowania w swojej pracy badawczej podczas studiów, problematyki związanej z Tarnowem i Powiatem Tarnowskim. Dokonania autorów tych prac są inspirujące także dla nas, współczesnych samorządowców i zawierają wiele ciekawych rozwiązań – mówił etatowy członek Zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach. Nagrody im. Tadeusza Tertila otrzymali: Ewa Słota, absol-

wentka Małopolskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej za pracę „Adaptacja dziecka trzyletniego do środowiska przedszkolnego na przykładzie Przedszkola Publicznego w Pogórskiej Woli” (w kategorii prace magisterskie – obszar nauk społecznych), Bartłomiej Rój, absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej za pracę „Ocena możliwości wykorzystania satelitarnych danych temperatury oraz wskaźników wegetacji do badania mikroklimatu miasta” (w kategorii prace magisterskie – obszar nauk technicznych) oraz Szymon Grodowicz, absolwent Politechniki Krakowskiej za pracę „Projekt koncepcyjny dworca autobusowego na 8 stanowisk wraz z wstępnymi obli-



czkami statycznymi” (w kategorii prace licencjackie i inżynierskie).

Wyróżniono ponadto autorów dwóch prac magisterskich w kategorii obszar nauk społecznych: Mariana Kołodzieja, absolwenta Wyższej Szkoły Biznesu za pracę „Firma to ludzie – zarządzanie pracą, a ko-

munikacja interpersonalna, etyka a etykieta. Analiza organizacji zrzeszonych w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Tarnowie” oraz Annę Budzyń, absolwentkę Akademii Nauk Stosowanych za pracę „Życie codzienne w Tarnowie w okresie II wojny światowej (1939-1945)”.

Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Jana Pawła II w Wojniczu

Ślubowanie uczniów

Prawie dwustu uczniów klas pierwszych ślubowało na sztandar placówki – jest to największa liczba młodzieży wśród szkół powiatu tarnowskiego, co mocno podkreślił starosta tarnowski Roman Łuczarski. W tym roku szkolnym po raz pierwszy ślubowanie złożyli uczniowie klasy Oddziału Przygotowania Wojskowego działającego na podstawie zezwolenia Ministra Obrony Narodowej.

Samorząd powiatu tarnowskiego reprezentowali: Roman Łuczarski – starosta tarnowski, Paweł Smoleń przewodniczący rady powiatu tarnowskiego, Tomasz Stelmach etatowy członek zarządu powiatu oraz radni powiatowi: Grażyna Karaś i Jacek Kurek.

Agnieszka Kapek dyrektor ZSLiT w Wojniczu podczas uroczystości skierowa-

ła do młodzieży słowa wypowiedziane przez Jana Pawła II: „Jest taka siła przebiecia, która tkwi w człowieku i wynika z jego wartości (...) w tym rodzaju siły, każdy z Was musi być twórczy i musicie być wszyscy razem solidarni! Bo tak jest konstruowany człowiek. Kulminacyjnym punktem uroczystości było podpisanie porozumień pomiędzy Powiatem Tarnowskim, a Karpackim Oddziałem Straży Granicznej w Nowym Sączu. Porozumienie to gwarantuje ZSLiT w Wojniczu kontynuację współpracy i kształcenia młodzieży klas straży granicznej. W trakcie ślubowania podpisano też porozumienie o współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Tarnowie. W uroczystości wzięli udział również znamienici goście: Michał Wojtkiewicz poseł na sejm RP czterech kadencji,



Barbara Piwowarczyk przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Tarnowie, a także przedstawiciele firm i zakładów współpracujących na mocy porozumień z ZSLiT w Wojniczu: prezes Zarządu

Zakładów Mechanicznych Henryk Łabędź, wiceprezes Zarządu Grupy Azoty S.A. dr Grzegorz Kądziałowski, prezes Zarządu Green Industry Foundation Marcin Gzyła. Wśród gości byli również: przedstawiciel WCR Tarnów mjr. Sławomir Morawski, Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu gen. bryg. Stanisław Laciuga, płk Piotr Wójcik reprezentujący 113 Batalion Lekkiej Piechoty w Tarnowie, mjr. SG Paweł Grabarek Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie oraz ppor. Magdalena Trzebińska – Gawin. Obecni byli też przedstawiciele służb mundurowych: inspektor Mariusz Dymura komendant miejski Policji w Tarnowie, Marek Ptak komendanta Policji w Wojniczu i st. bryg. Krzysztof Gładysz komendant PSP w Tarnowie.



Święto Terenowych Organów Administracji Wojskowej

Medal dla starosty tarnowskiego

W Krakowie odbyły się małopolskie obchody Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej. Święto upamiętnia podpisanie Tymczasowej Ustawy o Powszechnym Obowiązku Służby Wojskowej z 1918 roku. Ustawa powołała do życia Okręgowe Komendy Uzupelnień i Powiatowe Komendy Uzupelnień – pierwsze organy władzy administracyjno-wojskowej w odrodzonej Polsce.

W wydarzeniu wzięł udział starosta tarnowski Roman Łuczarski. Ich organizatorem był szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji – Ośrodek Zamiejskowy w Krakowie płk Marcin Żal. Z okazji pierwszych obchodów Święta Terenowych Organów Wykonawczych Ministra Obrony Narodowej – podczas uroczystej zbiórki starosta tarnowski Roman Łuczarski otrzymał medal w podziękowaniu za okazywane wsparcie i współpracę na rzecz obronności Rzeczypospolitej Polskiej.



SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIALNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, WarszawaRedakcja nie odpowiada za treść reklam
i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo
skrótów nadsyłanych materiałów.

Gmina Tarnów

Złote Gody

W Domu Kultury w Radnej, pary małżeńskie z terenu gminy Tarnów, które w bieżącym roku świętują jubileusz półwiecza małżeństwa, odebrały medale Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Małżonkowie otrzymali również listy gratulacyjne, legitymacje, upominki i kwiaty. Emocji i wzruszeń nie brakowało. -Przypominamy sobie dzień naszego ślubu i cieszymy się, że dożyliśmy tak pięknego jubileuszu. W naszym życiu nie zawsze było łatwo, lecz wszystko, co się zdarzało, tylko nas umacniało i zbliżało do siebie. Mamy poczucie dobrego, wspólnego czasu – mówi jubilatka, pani Maria.

Medale małżonkom – jubilatom wręczyli wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz, wójt Grzegorz Koziół, zastępca Wójta Sławomir Wojtasik, przewodnicząca



Rady Gminy Wiesława Mitera oraz kierownik referatu administracji Urzędu Gminy Tarnów Maria Golonka.

– Chcemy się od Was uczyć mądrości życia, jesteście naszymi bohaterami. Pokazujecie, co znaczy odpowiedzialność za drugiego człowieka, za rodzinę. Bądźcie wzorem do naśladowania dla młodych ludzi – mówił wójt Grzegorz Koziół. Gośćmi uroczystości byli ponadto: członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach

oraz wiceprzewodnicząca Rady Gminy Tarnów Katarzyna Biel. Muzycznie uroczystość uświetnili – Krystyna Olszówka-Lępa oraz Krzysztof Judasz. Był poczęstunek i długie rozmowy, a także wspólnie odśpiewane – Sto lat!. Oto lista nazwisk par obecnych podczas uroczystości: Maria i Adam Boberowie, Krystyna i Franciszek Borowcowie, Anna i Jan Brygowie, Barbara i Adam Ciochoniowie, Alfreda i Antoni Durasowie, Teodora i Edward Florckowie,



Elżbieta i Adam Grzybkowie, Daniela i Władysław Gębyscy, Alina i Kazimierz Habowie, Barbara i Ryszard Jarkowie, Józefa i Aleksander Jesionkowie, Emilia i Zdzisław Kapustkowie, Barbara i Mikołaj Karwałowie, Zofia i Jerzy Koziolowie, Henryka i Jan Królowie, Maria i Jerzy Kuzarowie, Krystyna i Franciszek Madejowie, Władysława i Stanisław Makusiowie, Czesława i Józef Maziarkowie, Gertruda i Kazimierz Michalkowie, Alfreda i Mateusz Mitero-

wie, Władysława i Józef Piegowie, Józefa i Franciszek Początkowie, Danuta i Franciszek Smagaczowie, Stanisława i Krzysztof Sochowscy, Anna i Antoni Sołtysowie,

Alfreda i Tadeusz Starzyccy, Elżbieta i Wiesław Szeplakowie, Halina i Józef Szymańscy, Krystyna i Janusz Szymczakowie, Teresa i Mieczysław Słupkowie, Zofia i Andrzej Więckowscy, Stanisława i Ryszard Zauchowie, Krystyna i Edward Ścieńscy, Maria i Michał Ślęzakowie.

Gmina Tarnów

Kolejne stypendia wójta

Do grona stypendystów wójta Gminy Tarnów dołączyły kolejne osoby, tym razem mające na swoim koncie medale za osiągnięcia sportowe. To młodzież, która dzięki wielogodzinnym treningom, wyrzeczeniom i pasji dumnie reprezentuje gminę Tarnów zarówno w województwie, kraju, a nawet w Europie. Stypendia finansowe zostały oficjalnie wręczone w Urzędzie Gminy Tarnów przez wójta Grzegorza Koziola.

Oktawia Kucajda – uczennica II Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie. Cheerleaderka, która wraz z drużyną ma na swoim koncie już liczne medale zdobyte na ogólnopolskich zawodach. W 2020/2021 oraz w roku kolejnym – 2022 dziewczyny wywalczyły srebrne medale na Mistrzostwach Polski. Następnie, jako zawodniczka Formacji Tanecznej Shiva Senior zdobyła aż cztery medale – dwa złote oraz dwa srebrne podczas cyklu zawodów Pucharu Polski – w Karczewie, Łochowie, Busko-Zdroju i Kielcach. W związku z tym wraz z pozost-



stałymi zawodniczkami Formacji otrzymała powołanie do reprezentowania kadry narodowej oraz nominację na Mistrzostwa Europy w Grecji. Jednym z ostatnich sukcesów jest także uzyskanie wraz z grupą Shiva Senior II miejsca w Pucharze Polski odbywającym się w Nowym Dworze Mazowieckim.

Mateusz Kuta – uczeń I Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie. Od 2019 r. trenuje lekkoatletykę w Międzyszkolnym Ludowym Uczniowskim Klubie Sportowym, osiąga liczne sukcesy nie tylko już w województwie, lecz także ma na swoim koncie udział w Mistrzostwach Polski. W 2021/2022 zdobył dwa brązowe medale w mistrzostwach województwa małopolskiego w Krakowie – w biegu na 300 i na 100 m. Srebro wywalczył podczas Ha-

lowych Mistrzostw Małopolski w Rzeszowie. Mateusz został powołany na zgrupowanie kadry wojewódzkiej młodzików w Karpaczu. Wolny czas poświęca na muzykę, jest aktywnym członkiem orkiestry dętej OSP Wola Rzędzińska, w której gra na trąbce.

Xymena Raputa – uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie. Od III klasy szkoły podstawowej regularnie trenuje piłkę nożną, obecnie jest czynną zawodniczką

Klubu Sportowego MKS Tarnovia Tarnów i reprezentuje województwo małopolskie na poziomie ogólnopolskim. W 2021/2022 występowała w Finałach Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Futsalu Kobiet U-15 w Poznaniu oraz w kadrze województwa małopolskiego w rozgrywkach kadr wojewódzkich. W 2020/2021 w rozgrywkach kadr wojewódzkich wraz z drużyną zajęła III miejsce w Polsce.

Gmina Tarnów

Wójt w Komisji Wspólnej Samorządów



Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski powołał wójta gminy Tarnów Grzegorza Koziola do Komisji Wspólnej Samorządów Terytorialnych i Gospodarczych Małopolski, jako przedstawiciela Województwa Małopolskiego.

Akt powołania wręczył wójtowi wice-marszałek Województwa Małopolskiego Józef Gawron podczas 72. posiedzenia Komisji. Komisja Wspólna Samorządów Terytorialnych i Gospodarczych Małopolski jest ciałem opiniotwórczo-doradczym Zarządu Województwa, została powołana w 2003 roku. Istnienie KWSTiGM opiera się na ustawie o samorządzie gospodarczym

i ustawie o samorządzie wojewódzkim. Do zadań Komisji należą m. in. stworzenie płaszczyzny dla wypracowania stanowisk i opinii oraz wymiany informacji w sprawach związanych z szeroko pojętym rozwojem gospodarczym Województwa, współpraca w zakresie identyfikowania problemów polskich przedsiębiorców, konsultacje dokumentów strategicznych dotyczących rozwoju gospodarczego Małopolski, współudział w ich projektowaniu i opracowaniu. Ponadto Komisja bierze udział w podejmowaniu decyzji dotyczących inwestycji strategicznych Małopolski, w promowaniu wszelkich działań na rzecz rozwoju gospodarczego województwa.

HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA

METALOWA

WENTYLACJA

KLIMATYZACJA

Gmina Tarnów

Obchody Narodowego Święta Niepodległości

Z biało-czerwonymi kotyliczami na sercu i biało-czerwonymi chorągiewkami w rękach mieszkańcy gminy Tarnów uczcili 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Wydarzenie – podobnie jak przed pandemią – odbyło się w hali widowiskowo-sportowej w Koszycach Wielkich.

Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny, której przewodniczyli ks. dr Piotr Pasek, dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Tarnowie oraz proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Koszycach Wielkich, ks. Paweł Platek. W koncelebrazie uczestniczyli także ks. proboszcz Stanisław Szufnara z Woli Rzędzińskiej II oraz ks. proboszcz Bogusław Pociąg z Koszyc Małych. Następnie wybrzmiał Mazurek Dąbrowskiego, który z należytym szacunkiem i dumą, śpiewali wszyscy zgromadzeni. – Zróbmy wszystko, aby 11 listopada był dniem radosnym i wyjątkowym dla każdego z nas. Przeżywajmy ten dzień radośnie, wspólnie, razem – pod biało-czerwonymi flagami, pod znakiem Orła Białego. Celebrujmy go, by stał się prawdziwym świętem, a motywem przewodnim uroczystości niech będzie porozumienie – ponad wszelkimi podziałami i w imię dobra naro-



wiatu tarnowskiego – Tomasz Stelmach i Mariusz Tyrka, radni powiatowi – Alina Barbachen, Krystyna Dudoń, komendant komisariatu Policji Tarnów-Zachód podinsp. Marcin Mucha, szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Tarnowie ppłk Andrzej Korytko, zastępca komendanta miej-

i prezesi gminnych jednostek OSP z prezesem Katarzyną Biel, przedstawiciele organizacji kombatanckich, dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Polonezem – polskim tańcem narodowym – młodzież z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciężkowicach rozpoczęła inscenizację patriotyczną o Ignacym Janie Paderewskim, jednym z najbardziej rozpoznawanych ojców polskiej niepodległości, o którym w swoim przemówieniu mówił także wójt Grzegorz Kozioł.

– Naród, który od 123 lat nie miał swojej niepodległości, mógł się wybić, mógł ją odzyskać. Wybił się dlatego, bo był naród, kultura, język i tradycja. Ale to nie wszystko. Najważniejsze było to, że wszystkie elity, wszyscy reprezentanci tego narodu, stanęli w jednym szeregu – socjalista Ignacy Daszyński, chłop Wincenty Witos, narodowiec Roman Dmowski, żołnierz Józef Piłsudski i patriota artysta Ignacy Paderewski. I tylko dzięki połączeniu sił ca-

go narodu, całego społeczeństwa, mogliśmy tę niepodległość odzyskać – mówił wójt Grzegorz Kozioł. Życzenia na wspólne radosne świętowanie w imieniu Powiatu Tarnowskiego złożył Tomasz Stelmach. List okolicznościowy od ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka odczytał ppłk Andrzej Korytko. Słowa podziękowań skierował do zgromadzonych również burmistrz Csikszentsimon, który w swoim przemówieniu podkreślał: – Widzimy, jak rozwija się Polska. Z roku na rok widać różnicę, możemy się uczyć od Was uczyć, możemy się uczyć od Was miłości do swojego narodu. Możecie być dumni, wasi przodkowie też mogą być dumni z tego, jaki wy Polacy dajecie przykład nie tylko Waszej młodzieży, ale też dla całego kraju, również dla Europy. Europa może się od Was uczyć. Niech żyje Polska! – mówił Istvan Kozma. Na scenie wystąpiły cheerleaderki z Shiva Dance Studio, a pracownicy Centrum Kultury rozdawali dla wszystkich śpiewniki pieśni patriotycznych i biało-czerwone chorągiewki. Wszystko po to, by każdy, po-

wały otuchy, poruszały serca i wzmacniały miłość do Ojczyzny, tak i obecnie każdy z uczestników mógł dać świadectwo patriotyzmu. Wzruszenie i prawdziwe piękno muzyki przekazała także gościnnie orkiestra dęta z miasta Csikszentsimon z Siedmiogrodu. Niesamowicie uzdolnieni, z repertuarem różnych gatunków i stylów muzycznych dali popis utworów muzyki klasycznej, popowej, filmowej, a nawet rockowej. Specjalnie dla mieszkańców, dla nas Polaków w tym najważniejszym święcie narodowym, zagrali także polskie pieśni patriotyczne m. in. – „My pierwsza Brygada” czy „Rotę”.

Podczas wydarzenia nie zabrakło poczęstunku od samorządu gminnego żołnierską grochówką czy gulaszem węgierskim, którymi częstowali pracownicy Centrum Kultury, wójt Grzegorz Kozioł, zastępca Sławomir Wojtasik oraz burmistrz Istvan Kozma. Natomiast i na słodko, i na swojsko degustację przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich „Malwa” z Koszyc Wielkich.

Każdy mógł również spróbować swoje-



du – tymi słowami poseł na Sejm RP Anna Pieczarka rozpoczęła oficjalną część uroczystości, którą poprowadziła wraz z Maciejem Aleksandrem z Centrum Kultury i Bibliotek. We wspólnym świętowaniu udział wzięli również przedstawiciele zarządu po-

skiego PSP w Tarnowie bryg. Paweł Poliszak, delegacja z partnerskiego miasta Csikszentsimon z Siedmiogrodu w Rumunii na czele z burmistrzem Istvanem Kozmą, a także radni gminy Tarnów z przewodniczącą Rady Wiesławą Miterą, naczelnicy



cząwszy od dzieci i młodzieży, skończywszy na seniorach mógł włączyć się we wspólne śpiewanie pieśni żołnierskich i niepodległościowych, któremu przewodniczył Mateusz Prendota, dyrektor Filharmonii Krakowskiej. Tak jak przez pokolenia pieśni doda-

go szczęścia w loterii fantowej, gdzie jak zawsze do wygrania były cenne nagrody. Wydarzenie zakończył koncert Marcina Sójki – zwycięzcy IX edycji programu The Voice of Poland. Ze sceny popłynęły m. in. radiowe hity „Zaskakuj mnie” czy „Dalej”



Zakliczyn

Bogaty program obchodów

Uroczystości związane z obchodami 104-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Zakliczynie, rozpoczęły się 8. listopada 2022 r. w zakliczyńskim ratuszu podczas Przeglądu Pieśni Patriotycznych „Legiony to żołnierska nuta”.

Organizatorami byli: Zakliczyńskie Centrum Kultury, PTTK Oddział Ziemi Tarnowskiej w Tarnowie i Szkolne Koło Turystyczno-Krajoznawcze „Compass” działające przy Szkole Podstawowej w Zakliczynie. Patronat nad wydarzeniem objęli Roman Łucarz starosta tarnowski i Dawid Chrobak burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn. W tegorocznym przeglądzie wzięli udział uczniowie z 11 szkół podstawowych w dwóch kategoriach: solista i zespół. Jury w składzie: Justyna Gancarek, Jan Gładysz i Dawid Nawalaniec, wyłoniło zwycięzców. Wśród zespołów pierwsze miejsce zajęła grupa „Singing Five” ze Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Rygli-



cach. Na drugim miejscu sklasyfikowano zespół „Do-Re-Mi” ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. E. Gierat z Tarnowa. Miejsce trzecie zajął zespół „Melodia” ze Szkoły Podstawowej w Zalasowej. W kategorii solistów na pierwszym miejscu sklasyfikowana została Kinga Malisz, uczennica Szkoły Podstawowej im. Lanckorońskich w Zakliczynie, której opiekunem i au-

torem aranżacji jest Bogdan Wróbel. Miejsce drugie przyznano dwójce wykonawców: Gabrieli Bajorek z Szkoły Podstawowej w Zalasowej i Grzegorzowi Padło ze Specjalnego Ośrodka Szkolno wychowawczego w Tarnowie. Jury przyznało również dwa wyróżnienia: Dominice Wiergacz ze Szkoły Podstawowej w Szerzynch oraz Weronice Milek z ZSEO w Tarnowie. Organizatorem przeglądu był Oddział PTTK „Ziemi Tarnowskiej” w Tarnowie wraz ze Szkolnym Kołem Krajoznawczo Turystycznym „Compass” działającym przy SP w Zakliczynie i Zakliczyńskim Centrum Kultury.

Obchody święta państwowego 11 listopada rozpoczęła Mszą świętą w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele p. w. św. Idziego opata w Zakliczynie. Muzycznie Mszę świętą oprawili muzycznie członkowie kapeli św. Idziego działająca przy parafii oraz Zakliczyński Klubu Małopolskich Heligonistów i Harmonistów Stowarzyszenia „Klucz”. Po nabożeństwie zebrani udali



się przed Pomnik Poległych i Pomordowanych za Wolną Ojczyznę w Rynku, gdzie odbyła się manifestacja patriotyczna. Po złożeniu wiązanek kwiatów i powitaniu uczestników XX Sztafety Pamięci Łowców – Zakliczyn, zgromadzeni odśpiewali Hymn Polski w ramach akcji „Niepodległa do Hymnu”. Wieczorem w sali im. S. Jordana w ratuszu rozpoczął się spektakl „Wiatr wolności”, w przygotowany przez aktorów Teatru Nie Teraz. To finał projektu ministerialnego Zakliczyńskiego Centrum Kultury realizowanego w partnerstwie z Teatrem Nie Teraz dofinansowany

z budżetu państwa, ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz ze środków Związku Samorządów Polskich. Natomiast 12 listopada 2022 r. Kino za Rogiem ZCK zaprosiło na seanse filmowe dedykowane Niepodległej. M. in. wyświetlony został film „Kamienie na szaniec”, oparty na książce autorstwa Aleksandra Kamińskiego opowiadającej o działalności członków Szarych Szeregów w Warszawie w czasie okupacji niemieckiej. Uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości organizowane były również w placówkach oświatowych gminy Zakliczyn.

Gmina Zakliczyn

Patriotycznie w Słonej

W Słonej gmina Zakliczyn uroczystości obchodzą 78. rocznicę ataku niemieckich oddziałów na żołnierzy AK z plutonu „Radomyśl”. W październiku 1944 roku po demobilizacji batalionu „Barbara” jeden z dwóch samodzielnych plutonów dywersyjnych pod dowództwem por. Zbigniewa Matuli ps. „Radomyśl” rozpoczął swe działania w rejonie Brzozowej.

Na skutek zdrady, 31 X 1944 r. budynek, w którym spali partyzanci został nad ranem otoczony przez Niemców. W nierównej walce poległ czterech żołnierzy plutonu „Radomyśl” batalionu „Barbara” porucznik cichociemny Zbigniew Matula ps. „Radomyśl”, podchorąży Tadeusz Stasiak ps. „Doktor” oraz dwóch żołnierzy o niestalonych nazwiskach. Pięciu złapanych AK-owców wywieziono do obozów koncentracyjnych, skąd powrócił

trzech. Podczas uroczystości 30 października br. burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak, witając wszystkich zgromadzonych, przypomniał tragiczne losy żołnierzy Armii Krajowej z 16 PP Batalionu Barbara. Zachęcał też nie tylko zgromadzonych do kultywowania pamięci o lokalnych wydarzeniach i krzewienia patriotyzmu wśród młodego pokolenia.

Po odczytaniu apelu poległych salwą honorową z działa hukowego oddali członkowie sekcji rekonstrukcji historycznej im. 16 Pułku Piechoty. Następnie uczestnicy wydarzenia złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym wydarzenia sprzed lat. W uroczystości wzięli udział m. in. radna Sejmiku Województwa Małopolskiego Anna Mikosz, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena Kusion, syn śp. plk Jerzego Pertkiewicza – dr inż. Zyg-



munt Pertkiewicz, sołtys wsi, przedstawiciele Koła Gospońców Wiejskich w Słonej „U ŹRÓDŁA”. Nie zabrakło też delegacji uczniowskich wraz z opiekunami ze szkół podstawowych w Zakliczynie i Filipowicach, uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie oraz członków SKKT Compass działającego przy Szkole Podstawowej w Zakliczynie. Obecni byli też członkowie I Tarnowskiej Drużyny Harcerzy „Sulima” im. Zawiszy Czarnego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej.

Lusławice gmina Zakliczyn

Budynek mieszkalny już gotowy

Trwają ostatnie odbiory robót budowlanych w budynku mieszkalnym w Lusławicach gminy Zakliczyn. Budowa bloku mieszkalnego na 40 mieszkań trwała półtora roku i kosztowała blisko 8 mln złotych. Ponad 6,6 mln złotych, czyli 80 procent to dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Teraz trwa weryfikacja wniosków, których do gminy wpłynęło 100. Tymczasem w bloku jest 40 mieszkań jedno, dwu i trzypokojowych o powierzchni od 30 do ponad 50 metrów kwadratowych. Mieszkania są adresowane przede wszystkim do młodych małżeństw, których nie stać na kredyt, ale mają zdolność czynszową, przy czym czynsz jest niższy niż w innych lokalach na terenie gminy.

– Wartość najmu wynosi 11 złotych za metr kwadratowy, co w przypadku mieszkania o powierzchni 50 metrów kwadratowych zamknie się kwotą czynszu około 550 zł. Oczywiście do tego trzeba doliczyć koszty energii, wodę i kanalizację. Wszystkie opłaty powinny się zatem zamknąć w kwocie około 1 tys. zł – podkreśla Dawid Chrobak, burmistrz Zakliczyna.

Ci, którzy z różnych przyczyn nie dostaną kluczy do upragnionego mieszkania w Lusławicach mogą się starać o mieszkania w podobnym bloku w Pałenicy.



Koszt 6,5 mln zł budowany jest tam blok z 30 mieszkaniami. Ma być gotowy do lipca przyszłego roku. Jak zaznacza burmistrz Dawid Chrobak, gmina Zakliczyn nie kończy realizacji inwestycji mieszkaniowych. Samorząd jest, bowiem członkiem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, w której skład wchodzi 16 małopolskich gmin. SIM będzie odpowiedzialna za budowę szesnastu budynków mieszkalnych, których łączny koszt budowy szacowany jest na około 300 milionów złotych. Samorządy mają nie ponosić praktycznie żadnych kosztów związanych z budową, musiały jedynie, jako wkład własny do spółki wnieść odpowiednie działki, na których powstaną budynki mieszkalne.

Z udziałem samorządowców regionu tarnowskiego

Kongres samorządowy w Kaliszu

Przedstawiciele samorządów powiatu tarnowskiego: wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak – wiceprezes samorządów polskich oraz burmistrz Żabna Marta Herduś reprezentowali nasz region na Kongresie Aglomeracji Lokalnych w Kaliszu, gdzie spotkali się samorządowcy z całego kraju.

Podczas dwudniowego wydarzenia odbyło się wiele paneli dyskusyjnych, poruszających tematykę polityki samorządowej, możliwości rozwoju aglomeracji lokalnych, oraz wzmocnienie ich roli, jako centrów aktywności społecznej i gospodarczej. Kongres Aglomeracji Lokalnych podzielony został na 15 paneli dyskusyjnych. Wśród wspomnianych kilkunastu paneli prelegentami byli wicestarosta tarnowski

Jacek Hudyma oraz burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak omawiając szeroki zakres opiniowania wielu kwestii dotyczących finansów samorządu terytorialnego w obliczu zmian podatkowych Polski Ład – przedstawiając projekty, które są dofinansowane z rządowych funduszy oraz najważniejsze wyzwania, z jakimi muszą się mierzyć samorządy powiatowe oraz otaczające je gminy.



Pożyczka, która pozwala oszczędzać

Preferencyjna pożyczka na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację budynków: z bezpiecznym, stałym oprocentowaniem oraz możliwością pokrycia 100 proc. kosztów kwalifikowanych inwestycji. To tylko część atutów dofinansowania przedsięwzięć termomodernizacyjnych przeznaczonych dla osób, których wyższe dochody nie pozwalają zakwalifikować się do udziału w programie „Czyste Powietrze”.

Program JAWOR 2 pomaga inwestorom!

Jak obniżyć koszty ogrzewania?

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie uruchomił specjalną linię pożyczkową dla osób, które pragną obniżyć rachunki za ogrzewanie czy zaoszczędzić na kosztach wykorzystania ciepłej wody użytkowej (CWU), ale nie posiadają kapitału umożliwiającego samodzielne sfinansowanie takiego przedsięwzięcia. Jeśli postanowią wymienić źródła ciepła na paliwa stałe na nowe, ekologiczne rozwiązania grzewcze, mogą ubiegać się o pożyczkę, która nawet w 100 proc. pokryje koszty inwestycji. To samo dotyczy prac termomodernizacyjnych w budynku jednorodzinny (do 600 m kw. powierzchni docieplenia) czy zakupu i montażu paneli fotowoltaicznych.

Od 10 do nawet 150 tys. zł pożyczki

Program JAWOR 2 przeznaczony jest dla osób fizycznych. Pożyczka o stałym, preferencyjnym oprocentowaniu w wysokości 5 proc. (bez możliwości umorzenia), pozwala uzyskać dofinansowanie wynoszące do 100 proc. kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. Okres spłaty wynosi aż do 120 miesięcy! Wnioski składane przez osoby kwalifikujące się do udziału w programie mogą sięgać kwot od 10 tys. zł (minimalna) do 150 tys. zł (maksymalnie). Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie udostępnia ten szczególny program wsparcia inwestorów od 3 października br. do wyczerpania puli środków przeznaczonych na jego wdrożenie.

Wiele możliwości, realne oszczędności

Jakie zadania mogą zostać sfinansowane z pożyczki? Jednym z nich jest wymiana źródeł ciepła na paliwa stałe ze starego na nowe, ekologiczne i bardziej efektywne. W zakres programu wchodzi również modernizacja instalacji centralnego ogrzewania i CWU. Można, zatem sfinansować z niej montaż kotła gazowego kondensacyjnego, kotła olejowego, kotła na biomasę, ogrzewania elektrycznego oraz kotłów wielopaliwowych, pod warunkiem jednak, że jednym z paliw nie jest węgiel lub ekogroszek. Montaż pompy ciepła powietrze/powietrze i powietrze/woda oraz gruntowej

pompy ciepła również kwalifikuje się do dofinansowania. A to dopiero początek wartościowych możliwości!

Kompleksowa termomodernizacja

Koszty termomodernizacji również mogą zostać pokryte z dofinansowania uzyskanego od WFOŚiGW w Krakowie. W tym przypadku do kosztów kwalifikowanych zaliczają się wydatki na docieplenie przegród budowlanych: ścian zewnętrznych i wewnętrznych, dachów, stropów i stropodachów, podłóg na gruncie oraz stropów nad piwnicami – pod warunkiem, że przegrody oddzielają pomieszczenia domu od środowiska zewnętrznego lub od pomieszczeń nieogrzewanych. Także wymiana tzw. stolarki otworowej (okna, drzwi, bramy garażowe, nieotwieralne powierzchnie przezroczyste) może zostać sfinansowana z pożyczki, jeśli są one zlokalizowane w pomieszczeniach ogrzewanych.

Fotowoltaika dla każdego

Inwestycje w zakup paneli fotowoltaicznych, dzięki którym uzyskujemy wy-

raźnie odczuwalne oszczędności w rachunkach za prąd (i nie tylko) stanowią również koszt kwalifikowany w ramach programu JAWOR 2. Finansowane są w tym przypadku zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy do 10 kW bądź rozbudowa istniejącej instalacji, jeśli jej moc nie będzie przekraczać 10 kW (wraz z niezbędnymi materiałami). Z uwagi na to, że tzw. ‘panele słoneczne’ stanowią dziś przedmiot ogromnego zainteresowania setek tysięcy właścicieli domów jednorodzinnych oraz przedsiębiorstw i instytucji, skorzystanie z pożyczki na samodzielną realizację inwestycji ma szczególną wartość.

Gdzie szukać informacji?

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie zachęca gorąco wszystkich mieszkańców regionu do skorzystania z programów „Czyste Powietrze” i „Czyste Powietrze Plus” (jeśli spełniają wymogi tych niezwykle korzystnych programów wsparcia inicjatyw, dzięki którym dbałość o środowi-

ska połączona jest z realną oszczędnością m. in. kosztów ogrzewania), a także do składania wniosków w ramach programu pożyczkowego JAWOR 2, jeśli dochód przyszłego beneficjenta wynosi powyżej 120 tys. zł rocznie. Informacje na temat programu znaleźć można na stronie WWW Funduszu: WFOŚ. KRAKOW. PL > OFERTA > PROGRAMY > JAWOR 2.

Inwestycje dla klimatu

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie efektywnie wspiera działania na rzecz środowiska i zrównoważonego rozwoju, które wyrażają się między innymi w racjonalnym gospodarowaniu zasobami naturalnymi. Dofinansowuje inwestycje oraz cenne przedsięwzięcia ekologiczne w Małopolsce. Wspiera edukację ekologiczną i aktywności ukierunkowane na likwidację skażeń środowiskowych. Każdego roku setki tysięcy mieszkańców naszego regionu korzystają z efektów wspierania przez Fundusz inicjatorów ważnych działań na rzecz środowiska naturalnego.

**INWESTUJ
I OSZCZĘDZAJ**

**PROGRAM
JAWOR 2**

wymiana źródła ciepła, termomodernizacja oraz fotowoltaika
z dofinansowaniem: sprawdź na stronie: www.wfos.krakow.pl





www.wfos.krakow.pl > oferta > programy

Skrzyszów

Patriotycznie i radośnie

Z okazji 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 11 listopada odbyły się centralne uroczystości państwowe oraz wiele wydarzeń organizowanych przez samorządowy, instytucje kultury i organizacje pozarządowe.

Według informacji dostępnych na stronie biura programu „Niepodległa” zgłoszono prawie 1000 różnych inicjatyw. 104 rocznice odzyskania niepodległości uczcił także Skrzyszów. Obchody rozpoczęły się koncertem chóru z Węgier i Mszą św. w kościele pw. św. Stanisława. Przed Pomnikiem poległych za Ojczyznę odśpiewany został hymn państwowy, złożono wiązanki oraz oddano cześć poległym. Na placu przed szkołą odbył się też występ uczniów szkoły podstawowej w Skrzyszowie, patriotyczne śpiewanie i polonez.

– To jest bardzo istotne święto dla nas Polaków, spadkobierców pokoleń, które



przez setki lat walczyły nie tylko o niepodległość. Dzięki przelewanej krwi i powstaniom utrzymaliśmy tożsamość, a w ciągu tych minionych 104 lat była II wojna światowa, komunizm, czyli zabór sowiecki. Wszystko to przetrwaliśmy. Jesteśmy narodem, który wiele cierpiał, narodem pracowitym, narodem mającym niesamowitą, wspaniałą historię. Otaczają nas, mieszkają na terenie

Polski, ale też naszej gminy fantastyczni, cudowni ludzie, którzy chcą upamiętnić takie wielkie wydarzenia. Dbajmy o to, szanujmy, pracujmy, poświęcajmy się, bądźmy patriotami współczesnych czasów, czyli dajmy z siebie maksymalnie wszystko, a chcemy jak najmniej dla siebie – podkreśla Marcin Kiwior, wójt gminy Skrzyszów.

W patriotycznym wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy gminy, władze samorządowe, przedstawiciele służb mundurowych, a także poczty sztandarowe jednostek OSP i delegacja tarnowskiego Bractwa Kurkowego.

Uroczystości zakończyła lekcja pieśni patriotycznych, poprowadzona przez Kapelę Szynwaldzianie. Oprócz tego na parkingu przed Szkołą Podstawową nr 1 im. Jana Pawła II w Skrzyszowie odbył się uroczysty polonez. Na każdego uczestnika wydarzenia czekał również poczęstunek żołnierską grochówką, którą przygotowała rodzinna firma Marii i Krzysztofa Kowalskich.



Gmina Skrzyszów

Jubileusze małżeństw

W Przedszkolu Publicznym w Skrzyszowie odbyła się 20 października br. się uroczystość z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego par z gminy Skrzyszów. Małżeństwa otrzymały z rąk wójta Marcina Kiwiora medale, które zostały przyznane przez Prezydenta RP. Panie otrzymały różę, wręczone przez ks. proboszcza Tomasza Lełito z parafii pw. Świętego Stanisława BM w Skrzyszowie. Podczas wydarzenia, przedszkolaki zaprezentowały ciekawy program artystyczny, który uświetnił uroczystość, a także wręczyły jubilatom drobne upominki. Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymali (Ładna): Zofia i Bronisław Gołębiowie, Władysława i Władysław Różyccy, Maria i Edward Stanoszowie. Z Łękawicy Barbara i Zdzisław Serusiowie. Pogórska Wola: Maria i Władysław Korusowie, Maria i Zbigniew Kwiekowie, Wiesława i Tadeusz Skalscy, Maria i Antoni Woźniczkiowie. Skrzyszów: Sabina i Stanisław Czarnikowie, Maria i Tadeusz Kiwiorowie, Wanda i Edward Salamonowie, Helena i Adam Więckowie, Michalina i Stanisław Zegarowie, Szynwałd: Teresa i Stanisław Markuszewscy, Maria i Jan Podrazowie. Wśród par małżeńskich obecni byli Państwo Zofia i Stanisław Nosalowie z Pogórskiej Woli, którzy obchodzili jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego.

**USŁUGI
KOOPERACYJNE**

**OBRÓBKA PLASTYCZNA
OBRÓBKA GALWANICZNA I CIEPLNO-CHEMICZNA
CENTRUM BADAWCZO-ROZWOJOWE ORAZ BADANIA LABORATORYJNE**

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A.
UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85
ZMT.TARNOW.PL

 Zakłady Mechaniczne Tarnów

 PGZ

Lisia Góra

Uczczono 104 rocznicę Odzyskania Niepodległości

Mszą świętą za Ojczyznę i poległych w walce o wolność i niepodległość, którą odprawiono w kościele parafialnym w Lisiej Górze, rozpoczęły się uroczyste obchody 104 rocznicy Odzyskania Niepodległości. Następnie jej uczestnicy udali się przed Pomnik Wdzięczności, gdzie honorową wartę zaciągnęli harcerze.

W ten szczególny dzień dla społeczności gminy Lisia Góra przybyli tutaj zastępca wójta Gminy Lisia Góra Piotr Miotła, przewodniczący Rady Gminy Lisia Góra Ryszard Witek wraz z radnymi gminnymi, skarbnik Gminy Monika Świątek, radny powiatowy Zbigniew Kuta, sołtysi, dyrektorzy szkół i instytucji gminnych, młodzież szkolna, poczty sztandarowe gminnych jednostek OSP, szkół i organizacji politycznych. Zastępca wójta gminy Lisia Góra Piotr Miotła witając wszystkich zebranych przypomniał, że mija właśnie 104 lata od tamtych wspaniałych, radosnych i pełnych entuzjazmu chwil, od odzyskania nie-



podległości i od powolnego mozolnego, ale skutecznego budowania Państwa Polskiego. – Dzisiaj, jak co roku 11 listopada świętujemy ten moment, celebруем 104 rocznicę odzyskania niepodległości. Szczególnie pamiętajmy o tych, którzy za odzyskaniem przez Polskę niepodległości stali. Przede wszystkim o żołnierzach, którzy na frontach I wojny światowej, a jeszcze

wcześniej w tragicznych powstańczych zrywach walczyli oddając za Polskę to, co najważniejsze własne życie. Pamiętajmy o Legionistach i marszałku Józefie Piłsudskim, który tej wolności był najważniejszym architektem. Pamiętajmy o naszych przodkach, którzy dbali o polskość w swoim codziennym życiu poprzez kultywowanie kultury, tradycji, języka, wiary i ide-

Ryglice

Kwiaty przed pomnikiem i tablicą

Z okazji 104 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w kościele w Ryglicach odprawiona została Msza św. za Ojczyznę. Następnie poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych, szkół, zaproszeni goście oraz mieszkańcy wraz z Młodzieżową Orkiestrą Dętą, która wykonywała utwory patriotyczne, udali się na plac św. Katarzyny.

Tam odbyło się uroczyste podniesienie flagi państwowej oraz odśpiewanie hymnu. Pod pomnikiem złożono kwiaty i zapalono znicze, a następnie kwiaty złożono pod ta-



blicą poległych i pomordowanych z gminy Ryglice w czasie II wojny światowej, która znajduje się na budynku Urzędu Miejskiego

w Ryglicach. Po zakończeniu uroczystości patriotycznej mieszkańcy oraz zaproszeni goście spotkali się na wspólnej grochówce.

Arena Jaskółka

Rasowe gołębie, króliki i kury

W sobotę i niedzielę (5-6 listopada br.) w Arenie Jaskółka Tarnów odbyła się wystawa gołębi rasowych, drobiu ozdobnego oraz królików rasowych. W sumie na tarnowskiej hali znalazło się kilkaset różnych gatunków gołębi, kur czy królików.

Była to druga tego typu wystawa zorganizowana przez Tarnowski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza w Tarnowie, którego założyciele postawili sobie za cel zrzeszenie hodowców i miłośników gołębi rasowych, drobiu rasowego, królików rasowych, podnoszenie i doskonalenie poziomu hodowli zwierząt, a w szczególności ras polskich, koordynowanie pracy hodowlanej m. in. przez organizowanie wystaw, pokazów regionalnych i lokalnych.

Powołując w 2019 roku TZHGRIIDi nawiązali do tradycji hodowli w Tarnowie,

która datuje się na początek XX wieku. Bo w 28 i 29 września 1902 roku zorganizowano w Tarnowie pierwszą wystawę drobiu, królików i gołębi. Wystawa odbyła się na terenie ogrodu miejskiego (dzisiejszy Park Strzelecki) w specjalnie wybudowanym na to wydarzenie pawilonie. Wówczas wystawa zgromadziła 40 wystawców, którzy zaprezentowali 527 kur, gołębi i królików. W tym roku w Arenie Jaskółka wystawcy z całej Polski zaprezentowali w sumie prawie 1700 okazów. Były gołębie rasowe z krótkimi i długimi dziobami, mające kolorowe pióra, które mienią się tęczkowo, a niektóre prezentowały gęste pióropusze wokół nóg. Oprócz gołębi na wystawie można było zobaczyć rasowe króliki, które z tymi hodowanymi w gospodarstwach niewiele mają wspólnego. Zaprezentowano okazy, od najmniejszych miniatuerek, idealnych do małych mieszkań, aż po naprawdę



okazałe, które rozmiarami można porównać do dwóch domowych kotów. Niezwykłą gratką były również klatki z drobiem ozdobnym, a dokładnie kolorowe kury w różnorodnym upierzeniu. Wśród obecnych na wystawie ras drobiu można było zobaczyć nasze: australorpy, brahmy, feniksy miniaturowe, houdany, kury pawłowskie, lafleszki, orpingtony, polbary, sumatry, tęczanki, wajandoty miniaturowe i włoszki, a także gęsi landes i indyki narragansett.

alów. Ta towarzysząca im stale myśl o prawdziwie wolnej Polsce, marzenia o niej były niezbędnym warunkiem by tę wolność i niepodległość uzyskać. Pamiętajmy o kościele, który był w czasach niewoli oazą polskości – podkreślił Piotr Miotła. Nawiązując do barbarzyńskiej napaści Rosji na suwerenny naród ukraiński, w obliczu mordu niewinnych Ukraińców, żołnierzy i cywilów, a także przerażających zbrodni wojennych putinowskiego reżimu – zauważył, jak ważna jest obecność Polski w strukturach NATO i Unii Europejskiej. – Widzimy jak ważne są gwarancje i sojusze, jak ważne jest zgodne współistnienie z naszymi

siadami. Budujmy z nimi zgodne relacje, bo wszyscy jesteśmy częścią wielkiej europejskiej rodziny, częścią światowej demokracji i światowego systemu bezpieczeństwa. Dzisiaj patrząc, co się dzieje za naszą wschodnią granicą widzimy także, że wolność nie jest dana raz na zawsze, że trzeba o nią nieustannie dbać. Dzisiaj ciesząc się z rocznicy odzyskania niepodległości i patrząc na świat stojący nad przepaścią w obliczu globalnego konfliktu i groźby wojny nuklearnej bądźmy myślami z naszymi sąsiadami Ukraińcami. Pomagajmy im tak jak od początku tej wojny to robimy i wierzymy, że wkrótce Ukraina odniesie wielkie zwycięstwo i stanie się w pełni wolnym i suwerennym krajem, bo wolna Ukraina to wolna Polska i wolna Europa – apelował zastępca wójta. Pod pomnikiem złożono wiązanki kwiatów.



Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej

Mistrzowski recital Chopinowski

Jeden z najwybitniejszych polskich pianistów o światowej sławie i renomie, zwycięzca XV Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie powraca do Centrum Paderewskiego po dwudziestu latach! Pierwszy raz występował tu, jako jedenastoletni chłopiec podczas Festiwalu Tydzień Talentów w 1996 roku. Po raz drugi odwiedził Kąsną w roku 2002, niedługo przed swoim brawurowym zwycięstwem w Konkursie Chopinowskim.

Występ Rafała Blechacza uświetni uroczysty koncert, pierwszy z udziałem naszego nowego instrumentu – fortepianu marki Steinway, który zakupiony został dzięki dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Rafał Blechacz urodził się w 1985 roku w Nakle nad Notecią. Grę na fortepianie rozpoczął w wieku pięciu lat. Uczył się w Państwowej Szkole Muzycznej im. Artura Rubinsteina w Bydgoszczy pod kierunkiem prof. Jacka Polańskiego. W 2007 roku ukończył studia pianistyczne w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy w klasie prof. Katarzyny Popowej-Zydroń. Jeszcze, jako uczeń zdobył wiele nagród i wyróżnień. Jako zdobywca Grand Prix Konkursu Chopinowskiego (2005) zaczął koncertować w najbardziej prestiżowych salach: m. in. w Concertgebouw w Amsterdamie, Musikverein we Wiedniu, Filharmonii Berlińskiej, Alte Oper we Frankfurcie, Herkulesaal w Monachium, Sali Pleyel'a w Paryżu, Royal Festival Hall oraz Wigmore Hall



w Londynie, Tonhalle w Zurichu, La Scala w Mediolanie. Zdobywając Grand Prix, Złoty Medal i wszystkie z możliwych nagród regulaminowych: za najlepsze wykonanie mazurków, poloneza, koncertu, sonaty (tę ostatnią ufundowaną przez Krystiana Zimmermana), także nagrodę publiczności – w ten niekwestionowany sposób został uznany za najznakomitszego wykonawcę utworów Chopina swej generacji.

Bilety w cenie 50 zł dostępne od 21 listopada na www.centrum-paderewskiego.pl Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej jest instytucją kultury Powiatu Tarnowskiego współprowadzoną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Partnerem Strategicznym Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej oraz Patronem Sali Koncertowej jest Grupa Azoty.

Pracowita jesień w samorządzie

Rozmowa z Tomaszem Stelmachem, etatowym członkiem Zarządu Powiatu Tarnowskiego

– Co nowego w powiatowej oświacie, za którą pan odpowiada?

– W październiku tradycyjnie obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Tym razem w Gromniku w zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jana Pawła II uczestniczyłem wraz ze starostą tarnowskim w powiatowej odsłonie tego święta.

W wydarzeniu wzięła udział społeczność szkolna, samorządowa oraz patrolujące klasom policyjnym i wojskowym, służby mundurowe. Doceniając wysiłek pedagogiczny i wychowawczy nauczycieli nagrodziłem najlepszych pedagogów w naszych ośmiu szkołach powiatowych nagrodami finansowymi. Drugim ważnym wydarzeniem oprócz remontu sanitariatów i łazienek w internacie w Wojniczu było podpisanie umowy z MON na prowadzenie wspólnie klas przygotowania obronnego. Mowa tu o klasach mundurowych- wojskowych w wojnickim Zespole Szkół Licealnych i Technicznych. Dostaliśmy z Ministerstwa Obrony wsparcie finansowe w wysokości 93 tys. PLN, co wraz z wkładem własnym Powiatu Tarnowskiego da ponad 100 tys. dla tej placówki na doposażenie sprzętowe, umundurowanie oraz wyjazdy na poligon dla młodzieży, która wiąże swą przyszłą ścieżkę zawodową z Wojskiem Polskim.

– A co się dzieje z inwestycjami z Polskiego Ładu. Chodzi mi o zakład aktywności zawodowej, budynek w Żabnie i 3 nowe boiska przy szkołach powiatowych?

– Jesteśmy w fazie przetargowej wymienionych przez pana redaktora inwestycji kubaturowych. Zarówno, jeśli chodzi o budowę i wyposażenie Zakładu Aktywności Zawodowej jak i przebudowę i adaptację do nowych funkcji budynku powiatowego w Żabnie. Jeśli chodzi o ZAZ to w najbliższych tygodniach ogłaszamy po raz drugi przetarg na budowę tej jakże potrzebnej dla aktywizacji zawodowej niepełnosprawnych instytucji. W tym nowym obiekcie i instytucji znajdzie pracę 30 osób z niepełnosprawnościami. Powstaną tam 3 pracownie zawodowe: pralnicza, papiernicza i ogrodnicza. Obiekt powstanie na działce obok naszego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i będzie miał dogodny dojazd oraz potrzebne miejsca



parkingowe. Natomiast budynek w Żabnie gdzie będzie się mieścić filia Pogotowia Ratunkowego i Powiatowej Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej, będzie przebudowany przez firmę, którą również w listopadzie zamierzamy wyłonić w przetargu a samą budowę zakończyć w przyszłym roku. Co do trzech nowych boisk przy naszych ponadpodstawowych szkołach powiatowych, cykl inwestycyjny zapowiada się podobnie. Teraz na jesieni przetarg, a na wiosnę przyszłego roku roboty budowlane i w okresie wakacyjnym zakończenie prac, tak by w nowym roku szkolnym obiekty służyły

już naszej młodzieży. Przypomnę, że mówimy tu o nowych obiektach ze szczerą bezpieczną dla użytkowników nawierzchnią w Ciężkowicach i Tuchowie oraz boisku trawiastym w Wojniczu.

– Pamięta pan o sowim okręgu wyborczym, czyli Gminie Tarnów?

– Oczywiście. Na jesieni tego roku planujemy dwie wspólne z samorządem Gminy Tarnów inwestycje przy drogach powiatowych. Mowa tu o nowym chodniku w Woli Rzędzińskiej i parkingu przy szkole w Jodłowce Walkach, a wcześniej wykonałiśmy z mojej inicjatywy dwie nowe nakładki na powiatówkach w Radlnej i Zgłobicach. Natomiast w październiku w małej Białej w ciągu drogi powiatowej nr 1345K, wyremontowaliśmy chodnik w trzech wskazanych przez mieszkańców i sołtysa tej miejscowości miejscach. W najbliższych latach będziemy tą infrastrukturę odnawiać kompleksowo.

– Tylko drogi?

– Drugim ważnym dla mnie wydarzeniem, które organizowałem w tym miesiącu w Gminie Tarnów był Turniej piłkarski drużyn juniorskich w Koszycach Wielkich.

Pierwsza edycja powiatowego turnieju dla kategorii wiekowej „skrząty” odbyła się w hali sportowej w Koszycach Wielkich. Młodzi piłkarze jak widać zadowoleni i odpowiednio nagrodzeni wrócili do siebie z zapowiedzią kontynuacji tej mojej inicjatywy na wiosnę przyszłego roku. W turnieju bez zwycięzców i przegranych zależało mi na dobrej zabawie i ruchu tych młodych adeptów sportu. Rozpalenie u dzieci w wieku 7-8 lat, czyli czasu edukacji wczesnoszkolnej, zamiłowania do rekreacji i sportu, jest podstawowym zadaniem zarówno dla rodziny, szkoły jak i klubów działających w naszej gminnej społeczności. Ja, jako samorządowiec dołożyłem swoją cegiełkę do tego zadania, poprzez zorganizowanie tego turnieju jak i doposażenie 3 klubów w nowe komplety strojów piłkarskich. Nowe trykoty otrzymali młodzi piłkarze z UKS Orzeł Zbylitowska Góra, LKS Wolań Wola Rzędzińska oraz KS Koszyce Wielkie, czyli z mojej rodzinnej miejscowości. Wychowanie przez sport to ważna rzecz, w kształtowaniu cha-

rakterów młodego pokolenia jak i procentująca dobrym zdrowiem w przyszłości, jako były nauczyciel wiem to z autopsji.

– To juniorzy, a seniorzy Gminy Tarnów?

– Dzień po spotkaniu z juniorami, spotkałem się z seniorami z tej gminy w domu Kultury w Radlnej. 23 października reprezentowałem samorząd powiatu tarnowskiego na uroczystościach w Radlnej. Tu na zaproszenie władz gminnych uczestniczyłem w podniosłej ceremonii uhonorowania długoletniego pożycia małżeńskiego. Piękny wzorzec zgodnego życia razem przez 50 lat, jaki dają nam seniorzy, jest budujący i jest gotowym modelem jak żyć i wychowywać następne pokolenia. Ten depozyt oparty na sprawdzonych przez wieki wartościach musimy przekazać, jako społeczeństwo następnym pokoleniom.

– A jakie zapowiedzi na następne miesiące ...

– W najbliższych miesiącach będę koordynował, jak co roku wyłonienie w konkursie ofert organizacji pozarządowej do prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji. To ważne społecznie zadanie Powiat Tarnowski wykonuje razem Ministerstwem Sprawiedliwości we wszystkich 16 gminach powiatu tarnowskiego. Zainteresowanych skorzystaniem z tego dogodnego rozwiązania odsyłam do naszego wydziału rozwoju powiatu gdzie pod nr 14 688 33 27 można uzyskać kompleksową informację na ten temat lub zarezerwować sobie termin wizyty i darmowej porady prawnej. A w ramach powiatowych obchodów Święta Niepodległości 11 listopada moją drugą i ciekawą myślą inicjatywą, było zorganizowanie dla młodzieży ze wszystkich powiatowych szkół ponadpodstawowych, dwóch dedykowanych dla tych uczniów seansów kinowych, co jest moją propozycją, jako osoby odpowiadającej za powiatową oświatę i należy ją traktować, jako nietypową multimedialną lekcję historii Polski. W ramach tegorocznej edycji tego wydarzenia, które odbyło się 17 listopada, zaproponowałem młodym ludziom wraz z CSM seans filmu „Orleń Grodno 39” w reżyserii Krzysztofa Łukaszczyka.

Powiat tarnowski

Pieniądze dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

W powiecie tarnowskim jest 86 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działających w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Do drużyn należą nawet kilkuletnie dzieci, których rodzice są członkami OSP. Bywa, że strażakami byli dziadkowie i tą tradycję kontynuują kolejne pokolenia.

W tarnowskiej auli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyło się wręczenie promes dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP z powiatu tarnowskiego, które ufundowało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze otrzymały pieniądze na kwotę około pół miliona złotych, które przeznaczyć będą mogły na zakup sprzętu, umundurowania oraz sprzęt teleinfor-

matyczny wykorzystywany w procesie szkolenia. – Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze to ważny fundament, kuźnia kadr dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Umożliwiają kształtowanie charakterów młodych ludzi, poprawianie sprawności fizycznej oraz poznawanie problematyki związanej z szeroko rozumianym ratownictwem. Są jednym z ogniw bezpieczeństwa naszego kraju – mówił Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie st. bryg. Krzysztof Gładysz.

– Cieszę się, że w naszym powiecie jest tak dużo młodych ludzi chętnych do bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi, że mamy tak dużo młodych strażaków ochotników. W przyszłości będą godnie zastępować starszych druhów. Są zabezpieczeniem naszych jednostek OSP na przyszłość – stwierdził

starosta tarnowski Roman Łuczak. Jak zauważyła poseł Anna Pieczarka, działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych jest bardzo potrzebna i pożyteczna. – Powiedziałabym bardzo krótko: po prostu bezcenna. W przyszłości ci najmłodsi dzisiaj będą dbać o nas – podkreśliła Anna Pieczarka.

W spotkaniu z Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi wzięli udział również posłowie na Sejm RP Wiesław Krajewski i Piotr Sak, wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz, zastępca Małopolskiego Komendanta PSP bryg. Przemysław Pręczyk, przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Paweł Smoleń, wicestarosta Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu tarnowskiego oraz prezesi i naczelnicy jednostek OSP.



Piątek, 21 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Sobota, 22 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Niedziela, 23 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Rows list TV programs with times and titles.

Z udziałem koniarzy, myśliwych i leśników

Hubertus tarnowski



Tysiące osób, często z całymi rodzinami, pojawiło się w Klikowej w niedzielę 23 października, by uczestniczyć w 9. „Hubertusie tarnowskim”, który odbył się na terenie dzierżawionym przez Fundację Klikowska Ostoja Polskich Koni.

Hubertus to święto myśliwych i jeźdźców, przypadające w kalendarzu na 3 listopada. Ci pierwsi rozpoczynają od tego dnia sezon polowania jesienno-zimowego, a jeźdźcy świętują na zakończenie sezonu. Nazwa pochodzi od świętego Huberta, który urodził się w 655 roku w Gaskonii, jako potomek królewskiego rodu Merowingów. Był wielkim miłośnikiem łowiectwa i wiódł dość hulawcze życie do dnia, w którym podczas jednego z licznych polowań ukazał mu się biały jelen z gorejącym krzyżem pomiędzy rogami. Hubert miał wtedy usłyszeć głos Stwórcy nakazujący mu zaprzesta-

Organizowane tego dnia polowania poprzedzają często msze święte w intencji myśliwych. Polowanie hubertowskie kończy biesiada myśliwych przy ognisku, bigosie i nalewce. Wśród jeźdźców (Hubertus konny) urządzana jest natomiast gonitwa, podczas której konno ściga się tzw. lisa, jeźdźca z ogonem przypiętym do lewego ramienia. Organizatorami wydarzenia był Małopolski Związek Hodowców Koni w Krakowie, Fundacja Klikowska Ostoja Polskich Koni oraz Zarząd Okręgowej Polskiego Związku Łowieckiego w Tarnowie.

– Dziewiąty już „Hubertus tarnowski” po raz pierwszy został zorganizowany z takim rozmachem w Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni, a to dlatego, że współorganizatorem jest Polski Związek Łowiecki Koło Okręgowe w Tarnowie. W bogatym programie zaprezentowano m. in. pokaz pracy psów myśliwskich, odbył

nizowania Hubertusa z Polskim Związkiem Łowieckim na stale weszła do klikowskiego kalendarza imprez. Atutem jest bliskość tego miejsca do miasta, co na pewno umożliwia dotarcie tutaj wielu osób. Nie trzeba chyba dodawać, że każda osoba, która tutaj przyjeżdża doskonale się bawi. Równocześnie też Klikowa staje się coraz bardziej popularna nie tylko dla mieszkańców Tarnowa. Ale nie zawsze tak było, bo pamiętam czas kiedy tutaj było pusto. To taki smutny czas dla tego obiektu. Od kiedy fundacja zaczęła gospodarzyć na tym terenie, jako dzierżawca z każdym rokiem przywraca ten obiekt do jego świetności i blasku, co pewnie zauważyli ci, którzy tu dzisiaj przybyli w liczbie ponad 2 tys. osób – mówi prezes fundacji Zenon Podstawski.

Święto myśliwych i koniarzy

Wydarzenie związane z obchodami Hubertusa rozpoczęła Msza święta polowa w intencji myśliwych. Zwykle jest to również Msza dziękczynna, podczas której składane są prośby o dalsze łaski Boże na kolejną część sezonu, na kolejne lata. Po jej zakończeniu odbyło się oficjalne rozpoczęcie uroczystości. – Hubertus to wielkie święto trzech dużych środowisk, w których działa człowiek. To święto myśliwych, leśników i koniarzy. Wszystkie te trzy obszary łączy jedno – wszyscy jesteśmy uzależnieni od natury. Uzurpujemy sobie prawo do sterowania różnymi cyklami zarówno w uprawach, jak i hodowli, ale doskonale wiemy, że wystarczy susza, powódź, wielka wichura czy zawlezione skądś jakieś choróbko, aby nasze staranie poszły na marne. Dlatego spotykamy się tutaj pod patronatem św. Huberta, aby dziękować co uczyniliśmy podczas Mszy św. i aby także prosić o łaski na przyszły rok. Usłyszeliśmy piękną homilię, której przekaz można streścić w kilku słowach: otrzymujemy dużo, dlatego miejmy dużo pokory dla przyrody i szacunek do tego, co nas otacza – podkreślił prezes Małopolskiego Związku Hodowców Koni Zenon Podstawski witając wszystkich zgro-

madzonych: hodowców i użytkowników koni, myśliwych i leśników. Przybyli też zaproszeni goście posłowie na sejm Urszula Augustyn i Stanisław Bukowiec, wiceprez wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Zbigniew Karciński, burmistrz Zabna Marta Herduś, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie Kazimierz Koprowski, dyrektor regionalny Lasów Państwowych w Krakowie Paweł Szczygiel, przedstawiciele służb mundurowych. Na uroczystości przybyło 200 myśliwych z pocztami sztandarowymi, których powitał łowczy okręgowy w Tarnowie Krzysztof Kokoszka. – Tradycyjnie jesienią przed 3 listopada, kiedy przypada dzień św. Huberta spotykamy się na takich uroczystościach by podziękować Panu Bogu za łaski, którymi nas obdarzył, a także by podziękować myśliwym za codzienną pracę w imieniu naszego państwa. Dotyczy to sanitarnego odstrzału dzików czy realizowania rocznego planu łowieckiego. Z analizy przeprowadzonej za 2021 rok wynika, że myśliwi z okręgu tarnowskiego by zrealizować odstrzał sanitarny i plan łowiecki wychodzili w łowiska ponad 150 tysięcy razy. Jedno

Wręczono też Złote Medale Zasługi Łowieckiej, Medale „Zasłużony dla Łowiectwa Okręgu Tarnowskiego”, a także podziękowania za aktywne wspieranie promocji łowiectwa przyznane przez Zarząd Okręgowej PZŁ w Tarnowie. Ważnym akcentem związanym z życiem społeczności myśliwskiej okręgu tarnowskiego było ślubowanie nowo przyjętych w szeregi myśliwych. Złożyło je pięciu wybranych adeptów łowiectwa, którzy ślubowali w obecności swoich opiekunów. Następnie wręczono nagrody w konkursach psów myśliwskich, które odbyły się dzień wcześniej. Atrakcją był pokaz sokolnictwa w wykonaniu młodych sokolników ze Słowacji, koncert sygnalistyki myśliwskiej zespołu „Hetmańscy”. Nie mniej widowiskowo był konkurs zręczności powożenia zaprzęgami końskimi. Do konkursu zgłoszono trzy zaprzęgi, które po wcześniejszych konkursach zakwalifikowały się do finału. Najlepszy okazał się powożący Piotr Tełyczka ze Stadniny Koni Huculskich „Gładyszów” w Regietowie, który odebrał nagrodę główną „Kryształową kulę”. Zwińczeniem przewidzianych atrakcji była pogon za lisem, czyli bieg św. Huberta,



wyjście to średnio 3 godziny, którego koszt zgodnie z wycenieniami zarządu Głównego PZŁ to kwota 107 zł. Gdy pomnożyć tę kwotę przez 150 tys. wyjść myśliwych w łowiska daje nam ponad 16 mln zł – zaznaczył łowczy Krzysztof Kokoszka. Podczas części oficjalnej uhonorowano medalami zasługi łowieckiej myśliwych oraz osoby wspierające Polski Związek Łowiecki. Najważniejsze z tych odznaczeń to Honorowy Żeton Zasługi, popularnie nazywany „Złomem”. To najwyższe odznaczenie otrzymał Janusz Garbarz, który reprezentuje okręg tarnowski PZŁ w Naczelnej Radzie Łowieckiej. „Złomy” otrzymali także myśliwi Eugeniusz Piątek i Wiesław Żółtowski.

w którym wzięło udział 18 koni. Po wcześniejszym tzw. rozprężeniu i wyjazdem w krótki teren pod wodzą мастера grupa jeźdźców przybyła na parkur gdzie odbyła się tradycyjna gonitwa. W roli lisa wystąpił Mateusz Pytel ułan w Oddziale Jazdy Konnej im. 5PSK, który uciekając przed grupą „myśliwych” kluczył, skutecznie unikając zerwania lisiej kity z ramienia. Bardzo szybko lisa dopadł jednak, ułan Kacper Urych na koniu „Siwa” ze Stowarzyszenia „Kasztanka” w Laskowej zrywając kity z jego ramienia. Zgodnie z tradycją to on w przyszłym roku będzie uciekał przed pogonią. Gonitwy hubertusowe kończą sezon jeździecki, ale go nie zamykają.



nia krwawych łowów, porzucenie pogaństwa i oddania się w służbę Bogu. Kult św. Huberta trafił do Polski w XV w. i umocnił się w epoce saskiej, jako patrona myśliwych. Do dziś w polskiej tradycji łowieckiej dzień św. Huberta jest okazją do tzw. hubertowin, czyli polowania zbiorowego o charakterze szczególnie uroczystym, z zachowaniem historycznych wzorców i ceremonialów (m. in. sygnałów łowieckich).

się konkurs zaprzęgów o puchar „kryształowej kuli”, a także pokaz musztry wojskowej w wykonaniu ułanów ze Stowarzyszenia „Kasztanka” z Laskowej. Oprócz tego zwiędzać można było stoiska przygotowane na tą okazję przez Koła Gospodyń Wiejskich i prywatnych wystawców. Można było skosztować różnorodnych wyrobów z dziczyzny. Słowem wiele atrakcji. Jako zarząd fundacji chcemy by ta tradycja współorga-



Turniej o puchar starosty tarnowskiego

Szachowe zmagania

Z udziałem 80 szachistów odbył się 21 października w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tuchowie im. Bohaterów Bitwy pod Łowczówkiem, III drużynowy Turniej Szachowy o puchar starosty Powiatu Tarnowskiego – jesień 2022. Startujący rywalizowali systemem szwajcarskim w 7 rundach.



Turniej trwający ponad trzy godziny (sama efektywna gra) i był świetnym sprawdzianem szachowych umiejętności dla wszystkich. – Każda edycja cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Szachy to gra, która rozwija umysł, myślenie strategiczne. Gratulujemy młodzieży sportowych zainteresowań i cieszymy się z dużej frekwencji – dodaje Tomasz Stelmach z zarządu Powiatu Tarnowskiego. Jak zapewnia Grażyna Karaś, przewodnicząca komisji ds. oświaty, kultury, sportu i turystyki Rady Powiatu Tarnowskiego, pomysłodawczyni turnieju – szachowy turniej o puchar starosty to nie pierwsza i – z pewnością – nie ostatnia taka impreza w dziejach naszego powiatu. Dlatego dziękując za udział w tym, kierujemy zaproszenie na kolejne turnieje z otwar-

tego cyklu – najbliższy prawdopodobnie już na wiosnę 2023 r. Trzeba dodać, że turniej był znakomicie przygotowany i zorganizowany od strony gospodarza – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tuchowie. Serdeczne podziękowania należą się tutaj Michałowi Krupińskiemu zastępcy dyrektora CKZiU, który czuwał nad jego sprawnym przebiegiem. W turnieju udział wzięło 20 drużyn. Na uczestników turnieju czekały także pamiątkowe puchary i medale. Organizatorami Turnieju byli: starosta tarnowski Roman Łucarz, komisja ds. oświaty, kultury, sportu i turystyki Rady Powiatu Tarnowskiego, CKZiU w Tuchowie, Dom Kultury w Tuchowie oraz Akademia Szachowa.



Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Gwiazda tenisa u starosty

Jednego z najbardziej utalentowanych młodych tenisistów stołowych w Polsce Jakub Sikoń gościł w Starostwie Powiatowym w Tarnowie. Ten 7-letni wychowanek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkiej Wsi (powiat tarnowski i gmina Wojnicz) jest mistrzem województwa małopolskiego w tenisie stołowym w kategorii „Skrzat”.

Jakub jest świetnie zapowiadającym się sportowcem. Występuje regularnie w meczach ligowych, rozgrywanych przez Klub Sportowy

JORDAN Zakliczyn, gdzie zdobywa punkty dla swojej drużyny – zwyciężając niejednokrotnie z dużo starszymi wiekowo przeciwnikami.

– Kubusiu, chciałbym Ci w imieniu swoim, oraz obecnych tu: przewodniczącego Pawła Smolenia, z którego inicjatywy tutaj zostałeś zaproszony, oraz etatowego członka zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasza Stelmacha – serdecznie pogratulować sukcesów, które odnosisz już teraz, w tak młodym wieku. Są one wielkim zaszczytem dla nas. Życzymy dalszych wspaniałych osiągnięć, tego, abyś był drugim Andrzejem Grub-

bą – powiedział podczas spotkania starosta Roman Łucarz. Młody tenisista otrzymał gratulacyjny, wraz z nagrodą finansową na sprzęt sportowy. – To jest symboliczny podarunek od pana starosty, gratuluję Ci serdecznie. Jesteśmy bardzo dumni, że reprezentujesz nasz powiat tarnowski, ale również i Polskę. Oby tak dalej! Mam nadzieję, że kiedyś będziemy oglądać Cię w telewizji, na olimpiadzie. Jesteś w takim wieku, że trzeba marzyć, miejmy nadzieję, że te marzenia się spełnią – dodał Paweł Smoleń, przewodniczący rady powiatu tarnowskiego.

Podczas spotkania obecny był tata Jakuba. Mogliśmy również podziwiać imponującą kolekcję zgromadzonych przez młodego mistrza medali i pucharów.

Wielka Gala Noworoczna z udziałem 40 znamienitych artystów

Grand Strauss Orchestra z nowym programem



Vivat Opera! Vivat Operetka! to muzyczna podróż do baśniowej krainy – świata ze snu, pełnego wirujących sukien, pięknych kobiet i przystojnych gentlemanów. Zapraszamy do romantycznego i roztąnczonego magicznego świata operetki, gdzie będą rozbrzmiewać najpiękniejsze arie, duety, walce i polki Mistrzów, w tym Johanna Straussa.

Gdzie, w pełnych zachwytu dźwiękach, będzie można usłyszeć szelest długich kreacji, huk rozlewanej szampa czy miłosne westchnienia w alkowach. Vivat Opera! Vivat Operetka! to potęga wokalu światowej klasy solistów, która wzbudza entuzjazm nie tylko dzięki odmiennym możliwościom głosowym, ale także poprzez porywającą energię na scenie. Gala jest świętem muzyki wokalnej, a publiczność wprost uwielbia ich autentyczny sceniczny wizerunek, najwyższy kunszt wykonawczy i... poczucie humoru. Gala dedykowana wielbicielom najpiękniejszych kompozycji operetkowych i operowych wszech czasów. Najpiękniejsze arie

i duety zaśpiewają soliści największych scen między innymi: Opery Lwowskiej, Opery Kijowskiej, K&K Berliner Filharmoniker, Opery Narodowej w Warszawie i Opery w Magdenburgu. Światowy kunszt wokalny, odmienne możliwości głosowe oraz porywająca energia wzbudzą zachwyt i entuzjazm. Piękne stroje, przepych dekoracji i choreografia dopełnią całość widowiska pozostawiając je niezapomnianym. W programie koncertu znajdziemy również cudowne walce, zabawne polki, ogniste czardasze, can-can w wykonaniu solistów Narodowego Lwowskiego Teatru, Opery i Baletu. Całość wydarzenia zwińczy udział jednej z najlepszych orkiestr filharmoniczych – Grand Strauss Orchestra pod dyrekcją znakomitego dyrygenta Maestro – Leszka Sojki.

Bilety w cenie 110 zł (normalny), 90 zł (ulgowy i miejsca boczne), 80 zł (puffy) do nabycia w kasie CSM (otwarte poniedziałek – piątek – 10:00 – 20:00, sobota – niedziela – 15:00 – 20:00), tel.: 14 633 46 04, mail: kasa@csm.tarnow.pl

Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Artystyczne podróże Jerzego Martynowa

To tytuł wystawy artysty, która była czynna w Muzeum Okręgowym w Tarnowie od 24 października do 13 listopada 2022 roku.

Jerzy Martynów urodził się w Tarnowie w 1956 roku. Edukację artystyczną rozpoczął w Tarnowskim Liceum Sztuk Plastycznych, które ukończył w 1977 roku. Następnie naukę kontynuował na ASP w Krakowie, na Wydziale Malarstwa i Architektury Wnętrz. Dyplom uzyskał w 1985 r. w pracowni prof. Włodzimierza Buczka. W swoich obrazach porusza różnorodne tematy, wśród nich znajdziemy m. in.: portrety, krajobrazy, architekturę, abstrakcję. Jego prace powstają w większości w plenerze, często wykonuje szkice, fotografuje, zbiera materiały, aby móc w sezonie zimowym usiąść przy sztaludze i tworzyć. Jako architekt wnętrz jest autorem wielu zrealizowanych stylowych i nowoczesnych projektów wnętrz. Znajdują się one w Tarnowie, Krakowie, Zakopanem, Warszawie, Gdańsku i Poznaniu, oraz za granicą: we Frankfurcie, Paryżu, Chartres.

Zorganizował ponad 50 wystaw indywidualnych, uczestniczył w ponad 200 zbiorowych. Regularnie, co 2 lata od roku 2015 uczestniczy w cyklu wystaw „Tarnowscy Artyści w Galerii Muzealnej”, dzięki temu mieszkańcy Tarnowa mają okazję zapoznać się z Jego najnowszymi pracami. – Malarstwo Martynowa to „Jego świat” postrzegany i przetwarzany z wyjątkowym artystycznym i ogromną wrażliwością na kolor, światło i piękno. To kilkadziesiąt lat twórczości, podczas których jako artysta



przeżywał różnego rodzaju rozterki związane z nierzadko trudnymi wyborami, jakich musiał dokonywać, będąc na początku swo-

jej kariery, jak i w czasie jej trwania. W swych pracach pokazuje nam widoki, które zachwyciły go na początku drogi twórczej, oraz te których piękno dostrzegł po latach, już jako artysta dojrzały, prowadzący dialog z otaczającym światem i w perfekcyjny sposób wydobywający nawet najdrobniejsze szczegóły tkwiące w naturze – mówi kurator wystawy Bożena Szczupak. Maluje kilka światów (dzięki wyjazdom na plenery) – Polskę, Francję, Włochy i Litwę. Obrazy są ściśle związane z jego przeżyciami i emocjami – pełne wrażliwości tkwiącej we wnętrzu artysty. Są także próbą odniesienia się poprzez twórczość do problemu upływu czasu, oraz drogi, jaką przebył do tej pory.

Ode mnie

Deficyt budżetowy Tarnowa na rok przyszedł przekroczył 100 mln zł. Prezydent Tarnowa Roman Ciepiela chce w związku z tym głębiej sięgnąć do kieszeni tarnowian, co pozwoliłoby na zmniejszenie kwoty deficytu o około 20 mln zł. Wiązałoby się to z kolejną podwyżką podatków od nieruchomości. Przy szalejącej drożyznie ten krok jest na pewno nie akceptowalny. Inaczej pewnie by było gdyby prezydent zrobił krok w dobrą stronę i dokonał oszczędności zmniejszając sobie wynagrodzenie, zwalniając zbędnych wiceprezydentów i sprzedając kilka obiektów, gdzie w postępie geometrycznym przybywa kolejnych urzędników.

Program START

Grupa Azoty wspiera aktywność sportową dzieci i młodzieży

Zawarcie do pięćdziesięciu umów na łączną kwotę do 500 000 zł – to główne założenie Programu Sponsorin-gowego „Grupa Azoty START”, zgodnie z którym spółka rozpocznie współpracę ze szkołami lub podmiotami prowadzącymi działalność sportową w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 19 lat.

Ambasadorami Programu START są między innymi Malwina Kopron – brązowa medalistka z Tokio 2020, specjalizująca się w rzucie młotem oraz Maciej Gładysz – młody utalentowany kierowca kartingowy.

Grupa Azoty już od wielu dekad wspiera polskich sportowców w osiąganiu sukcesów na arenach całego świata. Uruchamiając pierwszą edycję Programu START będziemy uczestniczyć w kształceniu przyszłych pokoleń sportowców, którzy dopiero stoją przed decyzją dotyczącą tego, czy sport będzie ich sposobem na życie. Środki finansowe trafią do podmiotów, które gwarantują wysoką jakość szkolenia w zakresie aktywności

sportowej dzieci i młodzieży. Chcemy, by Program START przyczynił się do popularyzacji sportu wśród najmłodszych, szczególnie w miejscach, w których znajdują się zakłady produkcyjne Grupy Azoty – mówi Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A.

Program stanowi jeden z elementów programu zrównoważonego rozwoju Grupy Azoty. Strategiczne cele CSR całej Grupy Kapitałowej w tym zakresie są spójne z założeniami uruchamianego Programu, tj. m. in. inwestowanie w potencjał młodego pokolenia, rozwój talentów i pasji budzących nadzieję na przyszłość, stworzenie przestrzeni „równych szans” treningu dzieci i młodzieży. Pierwszeństwo w realizacji programu będą miały podmioty, które prowadzą działalność w województwach, w których znajdują się główne spółki należące do Grupy Azoty tj. z województwa małopolskiego, lubelskiego, zachodniopomorskiego, opolskiego, śląskiego, pomorskiego lub świętokrzyskiego. Działania w ramach Programu Sponsorin-gowego „Grupa Azoty START” będą realizowane w 2023 roku.



Puchar Świata w skokach narciarskich

Udany początek sezonu

Polscy skoczkowie udanie zainaugurowali sezon zimowy. Podczas weekendu w Wiśle dwukrotnie na najwyższym stopniu podium stanął Dawid Kubacki. Nagrody zwycięzcom konkursu Pucharu Świata wręczył m. in. Wiceprezes Grupy Azoty S.A., Prezes Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. Tomasz Hryniewicz.

– Moim zdaniem to były dwa bardzo fajne konkursy. Mam nadzieję, że kibice dostali sporą dawkę

dobrego skakania. To był rewelacyjny początek sezonu, myślę, że sam nie mógłbym sobie tego lepiej wymarzyć – komentował Dawid Kubacki po niedzielnych zwycięstwie.

Kolejne zawody Pucharu Świata w Polsce zaplanowane są w Zakopanem na 13, 14 i 15 stycznia 2023 r. Od ponad 10 lat Grupa Azoty jest Głównym Partnerem Polskiego Związku Narciarskiego, a także Narodowego Programu Rozwoju Biegów Narciarskich – Pucharu Grupy Azoty.



Innowacyjne pomysły pracownika Grupy Azoty S.A.

Energia z wiatru

Pracownik Grupy Azoty SA, Centrum Materiałów do Druku 3D Artur Włodarczyk otrzymał główną nagrodę w programie „Strefa Pomysłowców” – ogólnopolskim pilotażowym projekcie Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii, który wspiera innowacyjność. Pierwsze miejsce zdobył za projekt kompletnej przydomowej małej elektrowni wiatrowej.



Jak podkreśla laureat zwycięska elektrownia wiatrowa o mocy 1.5 kW to uniwersalne rozwiązanie z magazynem energii elektrycznej lub cieplnej. Może być ono również stosowane po przyłączeniu do sieci energetycznej i np. wspomagać istniejącą instalację fotowoltaiczną. Projekt jest kompleksowym rozwiązaniem z opracowanym sposobem montażu na budynkach lub z wolnostojącym masztem, którego wysokość będzie dostosowana do lokalnych warunków wiatrowych. Urządzenie jest zaprojektowane w taki sposób, aby jak najefektywniej wykorzystać potencjał wiatrowy naszego kraju.

Prace nad przydomową elektrownią wiatrową Włodarczyk rozpoczął już w stu-

diach w 2009 roku, kiedy zainteresował się odnawialnymi źródłami energii. Warto dodać, że elementy prototypu urządzenia zostały wykonane w druku 3D z wykorzystaniem filamentów Tarsuse produkowanych w Centrum Materiałów do Druku 3D Grupy Azoty SA w Tarnowie.

W najbliższym czasie Artur Włodarczyk planuje dokończyć uruchomienie pierwszej małej elektrowni wiatrowej o mocy 1.5 kW już w warunkach docelowej pracy przy budynku jednorodzinny.

Społeczna Odpowiedzialność Biznesu

Dbamy o kulturę

Wsparcie dla lokalnych społeczności to jeden z elementów społecznej odpowiedzialności biznesu Grupy Azoty. Dlatego angażuje się w przedsięwzięcia kulturalne odbywające się w regionie tarnowskim.

Grupa Azoty jest m. in. Sponsorem Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego z siedzibą w Lusławicach, gdzie występują najwybitniejsze orkiestry i soliści. Jest także Partnerem Strategicznym Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej, które organizuje wyjątkowe koncerty w Dworku Ignacego Paderewskiego – jedynej zachowanej na świecie posiadłości wybitnego pianisty, kompozytora, męża stanu, którego działania miały wpływ na odzyskanie niepodległości Polski w 1918 r. Od kilku lat Grupa Azoty jest także Mecenasem Centrum Sztuki Mościce oraz wspiera tarnowskie festiwale. W listopadzie Grupa Azoty była Mecenasem XII edycji Festiwalu Filmowego Vitae Valor. Tematem tegorocznego wydarzenia i kluczem doboru filmów oraz paneli dyskusyjnych były różne oblicza relacji.



W uroczystej inauguracji wziął udział Członek Zarządu, Dyrektor Generalny Grupy Azoty S.A. Zbigniew Paprocki. W programie festiwalu znalazły się m. in. filmy z sześciu krajów, a wydarzenie rozpoczęło przedstawienie Prometeusz wrocławskiego teatru tańca.

Mecenas Grupy Azoty wsparł także organizację już po raz 14. Festiwalu Jazz Contest – święta jazzu i muzycznej wizytówki regionu. W finałowym koncercie,

w wypełnionej po brzegi sali Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach, wystąpił znakomity brytyjski wokalista gospel Jnr Robinson. W towarzystwie czołowych polskich muzyków jazzowych zaśpiewał przeboje obchodzącego 60-lecie działalności artystycznej Stevie Wondera. Znakiem rozpoznawczym festiwalu były także warsztaty dla młodych muzyków prowadzone przez jazzmanów i wykładawców.